EDITAL Nº 193/2022
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 641/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 642/2022 – Concede licença Prêmio.
Portaria nº 643/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 644/2022 – Nomeia os membros do conselho Deliberativo do fundo de Gestão Compartilhada.
Portaria nº 645/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 646/2022 – Nomeia Comissão de Avaliação e Seleção – CAS.
Portaria nº 647/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 648/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 649/2022 – Nomeia Junta de Julgamento de Recursos Administrativos Ambientais
Portaria nº 650/2022 – Designa Servidor para desempenhar a Função de Licenciadora Ambiental.
Portaria nº 651/2022 – Interrompe Licença para tratar de interesse particular, a pedido.
Portaria nº 652/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 653/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 654/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 655/2022 – Nomeia Fiscal de Convênio.
Portaria nº 656/2022 – Nomeia Fiscal de Convênio.

Portaria nº 657/2022 – Concede Incorporação de Tempo de Serviço a Servidor.
Portaria nº 658/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial..
Portaria nº 659/2022 – Determina Instauração de Sindicância Investigatória.
Portaria nº 660/2022 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 661/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 662/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 663/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 664/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 665/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.
Portaria nº 666/2022 – Nomeia Fiscal de Convênio.
Portaria nº 667/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de Merendeira.
Portaria nº 668/2022 – Nomeia Diretor de Departamento
Portaria nº 669/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 670/2022 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 671/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 672/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 673/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 674/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 675/2022 – Nomeia Fiscal de Projeto
Portaria nº 676/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 677/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 678/2022 – Nomeia Fiscal de Projeto.
Portaria nº 679/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 680/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 681/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 682/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 683/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 684/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 685/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 686/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 687/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 688/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 689/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 690/2022 – Concede Licença Prêmio
Portaria nº 691/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 692/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 693/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 694/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 695/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 696/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 697/2022 – Declara servidor estável..

Portaria nº 698/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal Nº 13.019/2014.
Portaria nº 699/2022 – Concede Licença por motivo de Doença em Pessoa da Família.
Portaria nº 700/2022 – Nomeia sub Judice – Processo 5004706-93.2022.8.21.0038.
Portaria nº 701/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 702/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 703/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 704/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 705/2022 – Torna sem efeito a Portaria nº 700/2022.
Portaria nº 706/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 707/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Portaria nº 708/2022 – Nomeia Comitê de Coordenação referente ao Plano Municipal de Saneamento Básico.
Portaria nº 709/2022 – Nomeia Comitê de Coordenação referente ao Plano Municipal de Saneamento Básico.

Portaria nº 710/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 711/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 712/2022 - Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 713/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 714/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 715/2022 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 716/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 717/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de Servente.
Portaria nº 718/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 719/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal Nº 13.019/2014.

Portaria nº 720/2022 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 721/2022 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 722/2022 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 723/2022 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 724/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 725/2022 – Nomeia fiscal de contrato.
Portaria nº 726/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 727/2022 - Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Professor de  Ensino Fundamental – Anos Finais.

Portaria nº 728/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.
Portaria nº 729/2022 –   Nomeia candidatos aprovados no concurso Público para o cargo de Merendeira.
Portaria nº 730/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Servente.

Portaria nº 731/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 732/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 733/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 734/2022 – Concede Gratificação por Mérito - GPM.
Portaria nº 735/2022 – Concede Gratificação por Mérito - GPM.
Portaria nº 736/2022 – Concede Gratificação por Mérito - GPM..
Portaria nº 737/2022 – Concede função Gratificada de Chefe de Setor.
Portaria nº 738/2022 – Nomeia Comissão Analisadora de Pedidos de Cirurgias Eletivas.
Portaria nº 739/2022 – Desliga servidor aposentada.
Portaria nº 740/2022 – Desliga servidor aposentada.
Portaria nº 741/2022 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 742/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial
Portaria nº 743/2022 – Nomeia Fiscal de Termo de Cooperação.

Portaria nº 744/2022 – Designa servidor para exercer a função de membro suplemente da junta de Recursos Fiscais.
Portaria nº 745/2022 – Reintegra servidor aposentado.
Portaria nº 746/2022 – Nomeia Comissão Especial de Organização e Julgamento de Concursos de Projetos.
Portaria nº 747/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 748/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 749/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 750/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 751/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 752/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 753/2022 – Exonera Diretor de Departamento de Assuntos de Segurança Pública.

Portaria nº 754/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe da Guarda Municipal.

Portaria nº 755/2022 – Concede Função Gratificada de Corregedor da Guarda Municipal.

Portaria nº 756/2022 – Concede Função Gratificada de Ouvidor da Guarda Municipal.

Portaria nº 757/2022 – Concede Função Gratificada de Inspetor de Gabinete da Guarda Municipal.

Portaria nº 758/2022 – Concede Função Gratificada de Inspetor Geral da Guarda Municipal.

Portaria nº 759/2022 – Concede Função Gratificada de Inspetor da Guarda Municipal.

Portaria nº 760/2022 – Concede Função Gratificada de Inspetor da Guarda Municipal.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 14 de julho de 2022.
   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

 Secretário Municipal de Gestão e Finanças

              (sbp)